
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA
ASUNTO N°4 8

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

M ontevideo, 1 0 S E P  2021
VISTO: la  so licitud  e fec tuada  por el M inisterio de S alud  P ública  

de p ro rrogar el C on tra to  de T rabajo  de M ariana  C asas Pereira, 

C.I. N° 3 .665 .467 -7 , su scrito  al am paro  de lo d isp u esto  por el 

Artículo 92 de la  Ley 19.121, de 20 de agosto de 2013 y su

D ecreto R eglam entario  N° 1 1 8 /0 1 4 , de 30 de ab ril de 2 0 1 4 ;---------

RESULTANDO: I) que por R esolución del Poder E jecutivo de 9 de 

oc tub re  del 2019 (N° in te rno  183 /019) se d isp u so  au to riza r, la 

renovación  del con tra to  de traba jo  por 2 añ o s de la  referida

fu n c io n aría ;----------------------------------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: I) que es necesario  seguir con tando  con 

técn icos capac itados y especializados que h ag an  seguim ien to  de la 

s ituac ión  epidem iológica del p a ís ;--------------------------------------------------

II) que la  profesional h a  cum plido

sa tis fac to riam en te  con las ta re a s  a s ig n ad a s ;---------------------------------

III) que re su lta  conveniente  y necesario

a d o p ta r  la  m odalidad  de con tra to  de trab a jo  regulado por el 

A rtículo 92 de la  Ley N° 19.121, de 20 de agosto  de 2013  y por el 

D ecreto 1 1 8 /0 1 4 , de 30 de ab ril de 2 0 1 4 ;------------------------------------

IV) que se c u e n ta  con inform e previo y 

favorable de la  Oficina N acional del Servicio Civil y de la

C o n tad u ría  G eneral de la  N ación;--------------------------------------------------

ATENTO: a  lo p receden tem en te  expuesto  y a  la  no rm ativa  a n te s  

referida;--------------------------------------------------------------------------------------



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

R E S U E L V E :

I o.- A utorízase a  la U nidad E jecu tora  103 “Dirección G eneral de 

la  S alud” del Inciso 12 “M inisterio de Salud Pública”, a  

p ro rrogar el C ontrato  de T rabajo de M ariana C asas Pereira, 

CI. N° 3 .665 .467-7 , con u n a  rem unerac ión  de $70 .476 ,24  

(pesos u rug u ay o s se ten ta  mil cuatrocien tos se ten ta  y seis 

con 2 4 /100 ) nom inales m en su ales  por u n a  carga h o ra ria

de 40 h rs. sem anales a  valores de enero 2021;--------------------

2 o.- El plazo de la  referida prorroga se rá  de 2 (dos) años

con tados a  p a rtir  de 21 de setiem bre de 2 021 .---------------------

3o.- D ispónese que de acuerdo  al régim en de incom patibilidades, 

las p e rso n as c o n tra ta d a s  deberán  d a r cum plim iento  a  la

norm ativa  legal vigente.--------------------------------------------------------

4 o.- Pase al Área G estión H um ana del M inisterio de Salud 

Pública p a ra  notificar a  los in te resados y a  todos los efectos 

que le c o rresp o n d an .-----------------------------------------------------------

Resolución In te rn a  N°


